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Lekarze nie powinni rutynowo przepisywać aspiryny
zagrożonym udarem mózgu pacjentom z migotaniem przedsionków - informuje serwis „BBC News”.

Brytyjski National Institute of Health and Care Excellence (NICE) zalecił lekarzom, by przepisywali
pacjentom z migotaniem przedsionków inne niż aspiryna leki zapobiegające udarowi mózgu. Chodzi
głównie o warfarynę oraz preparaty nowej generacji zmniejszające krzepliwość krwi. Aspiryna
pozostaje ważnym i skutecznym środkiem zapobiegającym zawałom i udarom w przypadku
pacjentów z innymi niż migotanie przedsionków czynnikami ryzyka.

 

Migotanie przedsionków to najczęstszy rodzaj zaburzeń rytmu serca – zdarza się mniej więcej u co
setnej osoby. Przedsionki serca kurczą się bardzo szybko, co obniża wydajność pracy serca, a także
sprzyja powstawaniu zakrzepów, które wędrując z prądem krwi mogą powodować udar mózgu.

 

Aby zmniejszyć ryzyko udaru, przez wiele lat stosowano aspirynę, jednak coraz więcej dowodów
wskazuje, że u pacjentów z migotaniem przedsionków korzyści z jej stosowania nie dorównują
korzyściom związanym z podawaniem innych leków – zwłaszcza warfaryny oraz doustnych
antykoagulantów nowej generacji.

 

Eksperci zaznaczają, że większość lekarzy przepisuje właśnie warfarynę i nowe antykagulanty -
jednak oficjalne zalecenia nie zmieniały się od roku 2006.

 

Prof. Peter Elwood z Cardiff University przestrzegł, że nagłe odstawienie aspiryny może być
niebezpieczne – należy to robić stopniowo i po konsultacji z lekarzem.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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